MUNICIPIO   DE   PLANALTO
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO                         -                     PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
188/2014, EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014, CELEBRADO
ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E INSTITUTO SUPERIOR DE
EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E PESQUISA SABER LTDA.

 Aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e
quatorze o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
MARLON FERNANDO KUHN e INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO,

TECNOLOGIA E PESQUISA SABER LTDA., neste ato representada pelo Sr. JOÃO

ANTONIO PASTORINI NETO, resolvem em comum acordo aditar o contrato
administrativo nº 188/2014, destinado e execução de concurso público para
preenchimento de vagas, para os cargos de provimento efetivo, com diversas
especialidades, para suprir as demandas em todo o âmbito do município, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: SUPRIMIR: O Cargo de Auxiliar de Serviços Sociais,
constante do Termo de Referencia (Anexo III), do Edital de Licitação Tomada de Preços
nº 006/2014, parte integrante do Contrato nº 188/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA: ACRESCER: O Cargo de Orientador Educacional, constante
do Termo de Referencia (Anexo III), do Edital de Licitação Tomada de Preços nº
006/2014, parte integrante do Contrato nº 188/2014.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

 E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN

Prefeito Municipal

JOÃO ANTONIO PASTORINI NETO
Instituto Superior de Educação, Tecnologia

 e Pesquisa Saber Ltda.

Testemunhas:

_________________________   __________________________
    OLDECIR CAMPOS            LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR                   C.I./RG nº 3.895.670-1/PR